РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОКРОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДРОСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 декабря 2023 года № 38
с. Дросково

О закреплении в 2024 году полномочий администратора доходов бюджета поселения администрации Дросковского сельского поселения
Покровского района Орловской области

Руководствуясь статьей 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», решением Дросковского сельского Совета народных депутатов от 22 декабря 2023 года № 26/1- СС «О бюджете Дросковского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов» (второе чтение)», администрация Дросковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить в 2024 году за администрацией Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области бюджетные полномочия администратора доходов бюджета поселения в отношении следующих доходов бюджете поселения:
	                                             Код бюджетной классификации

	Главный администратор
	КБК

	900
	11301995100000130

	900
	11701050100000180

	900
	11502050050000140

	900
	11705050100000180

	900
	20705030100000150

	900
	20216001100000150

	900
	20215002100000150

	900
	20235118100000150

	900
	20805000100000150

	900
	20249999100000150

	900
	10804020011000110

	900
	20202999100000150

	900
	21800000100000150

	900
	21900000100000150

	900
	11302995100000130

	900
	11406025100000430

	900
	11105035100000120

2. Закрепить в 2024 году за администрацией Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области, следующие бюджетные полномочия администратора доходов:
- осуществлять начисление, учет и контроль над правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов;
- осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
- принимать решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет  в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Минфином Российской Федерации;
- принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджет и представлять уведомление в орган Федерального казначейства;
- осуществлять иные  бюджетные полномочия, установленные бюджетным кодексом и принимаемыми  в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные отношения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дросковского сельского поселения                                                  Г.Д. Внуков
[bookmark: _GoBack]